[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

	PORTARIA Nº40/2012/CJ/DG
	                Joinville, 25 de abril de 2012.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Campus Joinville, no uso de suas prerrogativas legais.
Considerando a ocorrência de faltas às aulas por período igual ou superior a 15 (quinze) dias letivos consecutivos, sem justificativa da ausência, conforme preconiza no o artigo 32 §1º da Organização Didática do IF-SC – Campus Joinville.

                                                               RESOLVE:

Art. 1º Cancelar a matrícula dos alunos desistentes abaixo relacionados:
	           Desistentes – Curso Técnico em Eletroeletrônica

	Nº. de Matrícula
	Nome

	112000536-1
	EDERSON ROBERTO DA SILVA

	112001462-0
	JONAS MENDES DOS SANTOS FILHO

	112000922-7
	RICIERI HENRIQUE TIZZIANI

	112004377-8
	ANDERSON ANTONIO MIRANDA

	121002449-7
	ANDREISON ANDRE TEODORO

	112001538-3
	CARLOS ALBERTO GOMES JUNIOR

	112001421-2
	ELIAZER PEREIRA FRANCISCO JUNIOR

	112000586-8
	GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS

	112000556-6
	GILSON CARLOS PEREIRA

	082131026-7
	JAM PETER MARTINS

	121001080-1
	JOAO CARLOS DE SOUZA GOMES

	121002635-0
	JOAO FREDERICO HOFSTATTER TROTT FILHO

	112000525-6
	JOSUE DOS SANTOS JUNIOR

	092131022-6
	PABLO SOARES FRAGOSO

	112000101-3
	PAULO ROBERTO MEYER

	111131007-6
	ANDERSON PEREIRA

	101131016-1
	ELIAS BALENA MAZZOCCO

	102131074-4
	FILIPE BECKER

	111131057-7
	LAERCIO DE MATTOS FERREIRA CAVALCANTI JR

	112000244-3
	LUIZ HENRIQUE FARIAS

	102131009-7
	NIVALDO DE MEDEIROS

	092131059-5
	RODRIGO SILVEIRA

	081131017-5
	JOSE ANTONIO BELLATO NETO

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	MAURICIO MARTINS TAQUES

	    Diretor Geral do IF-SC – Campus Joinville

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone:  (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]